LECTIO IV.

VIdete oculis vestris, quia modicū
laboravi,& inveni mihi multam re-
quiem. Assimite disciplinam in multo
numero argenti,& copiosum aurum
possidetē in ea. Latetur anima vestra
in misericordia ejus,& non confunde-
mini in laude ipsius. Operamini opus
vestrum ante tempus,& dabit vobis
mercedem vestram in tempore suo.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO V.

Ex Libro secundo Dialogorum
sancti Gregorii Papæ.

Benedictus Nursiæ nobili genere
ortus, relictis quibus Romæ institu-
ebatur liberalibus disciplinis, ut totum
se Christo daret, ad eum locum, qui Sub-

lacus dicitur; in arctissimam speluncam penetravit: in qua sic per triennium delituit, ut unus id sciret Romanus monachus, quo ad vitæ necessitatem ministro utebatur. Dum ei quodam die ardentes addibidinem faces à diabolo subjicerentur, se in vepribus tamdiu volutavit, dum lacerato corpore voluptatis sensus dolore opprimetur. Sed jam erumpente ex illis laterbris fama ejus sanctitatis, quidam monachi se illi instituendos tradiderunt: quorum vivendi licentia, cum regularem ejus disciplinam ferre non posset, venenum in potionem ei dare constituunt. Sed sub crucis signo vas mortiferum confregit, ac relicto monasterio in solitudinem rediit.

LECTIO VI.

Tum multi ab eo in eodem loco ad omnipotentis Dei sunt servitium congregati: ita ut illic duodecim monasteria cum omnipotentis Iesu Christi Domini opitulatione construeret, in quibus statutis patribus duodenos monachos deputavit; paucos vero secum retinuit, quos adhuc in sua præfentia aptius erudiri iudicavit. Cœpere etiam tunc ad eum Romanæ urbis nobiles & religiosi concurrere, suosque ei filios omnipotenti Deo nutriendos dare.

Tunc quoque bona spei suas soboles Equitius Maurum, Tertullus vero Patricius Placidum tradidit, è quibus Maurus junior, cum bonis polleret moribus, Magistri adjutor cœpit existere: Placidus vero puerilis adhuc indolis gerebat animos. Postea Cassinum migravit Benedictus, ubi simulacrum Apollinis, qui adhuc ibi colebatur, comminuit, aram evertit, & lucos succendit: ibique sancti Martini facellum, & sancti Joannis ædiculam exstruxit: oppidanos autem & incolas christianis præceptis imbuit.

Augebatur autem in dies magis divina gratia Benedictus, ut etiam propheticō spiritu ventura prædiceret: plurimis etiam in mundo claruit miraculis; quin & doctrinæ verbo non mediocriter fulsit. Nam scripsit Monachorum Regulam, discretione præcipuam sermone luculentam, cuius si quis velit subtilius mores vitamque cognoscere, potest in eadem institutione Regula omnes magisterii illius actus invenire. Aliquot mensibus, antequam è vita migraret, præmonuit discipulos, quo die esset moriturus; ac sepulcrum, in quo futurum corpus condī vellet, sex diebus, antequam eò inferretur,